
Утверждена постановлением 

Госкомстата РФ от 05.01.2004 г. Ns 1

Форма по ОКУД  

по ОКПО

Управление образования Невьянского муниципального округа

ПРИКАЗ
Об итогах муниципального конкурса 
декоративно -  прикладного творчества «Радуга 
творчества» в рамках форума «Парад искусств» 
фестиваля «Юные интеллектуалы Среднего 
Урала»

В соответствии с Положением о муниципальном конкурсе декоративно 
-  прикладного творчества «Радуга творчества» в рамках форума «Парад 
искусств» фестиваля «Юные интеллектуалы Среднего Урала», утвержденным 
приказом управления образования Невьянского муниципального округа 
от 27.02.2025 № 105-Д, на основании протокола заседания оргкомитета 
форума «Парад искусств» от 07.04.2025 и в соответствии с протоколом жюри

№ документа Дата
составления

/2 3 -SD / 3 .  с у .  Л # Л

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Наградить грамотой управления образования Невьянского 

муниципального округа победителей и призеров муниципального конкурса 
декоративно -  прикладного творчества «Радуга творчества»:

1.1. в дошкольной возрастной категории
в номинации «Работа с текстилем»:
коллектив обучающихся Муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения Невьянского муниципального округа детского 
сада № 1 «Карусель», занявший I место (Приложение);

в номинации «Коллаж»:
Скобелева Даниила, обучающегося Муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 13 «Журавушка» 
Невьянского муниципального округа, занявшего I место;

в номинации «Лепка»:
ХасановуАрину, обучающуюся Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения Невьянского муниципального 
округа детского сада №44 «Солнышко» с корпусом №2 «Калинка», 
занявшую I место;

Тамакулову Анастасию, обучающуюся Муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада № 13 «Журавушка» 
Невьянского муниципального округа», занявшую II место;

Михайлина Ярослава, обучающегося Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения Невьянского муниципального 
округа детского сада №22 «Калинка» поселка Калиново, занявшего III место;



в номинации «Современные техники декоративно-прикладного 
искусства»:

Васильева Федора, обучающегося Муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения детского сада № 13 «Журавушка» 
Невьянского муниципального округа, занявшего I место;

Рафаеляна Нерсеса, Рафаелян Еву, обучающихся Муниципального
автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 13 
«Журавушка» Невьянского муниципального округа, занявших II место; 

в номинации «Природные материалы»:
Худякова Андрея, обучающегося Муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения Невьянского муниципального 
округа детского сада №22 «Калинка» поселка Калиново, занявшего I место; 

в номинации «Конструирование»:
Суркову Карину, Михайлову Дарью, Карфидова Дмитрия, Замякину 

Полину, обучающихся Муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения Невьянского муниципального округа детского 
сада №44 «Солнышко» с корпусом №2 «Калинка», занявших I место;

Курданова Семена, обучающегося Муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного 
вида № 12 «Белочка» с корпусом № 2 «Соболек», занявшего II место;

1.2. в младшей возрастной категории 
в номинации «Бумагопластика»:
Жирнову Дарью, обучающуюся Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования Станции юных 
натуралистов Невьянского муниципального округа, занявшую I место; 

в номинации «Плетение»:
Богадельщикова Егора, обучающегося Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования Станции юных 
натуралистов Невьянского муниципального округа, занявшего I место; 

в номинации «Работа с текстилем»:
Конкина Федора, обучающегося муниципального бюджетного 

общеобразовательного упреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского муниципального округа, занявшего I место;

коллектив обучающихся школы «Родники» Муниципального
автономного учреждения дополнительного образования «Центр творчества» 
Невьянского муниципального округа, занявший II место (Приложение); 

в номинации «Бисероплетение»:
Гаренских Ульяну, обучающуюся Муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского 
муниципального округа, занявшую I место;

коллектив обучающихся школы «Родники» Муниципального
автономного учреждения дополнительного образования «Центр творчества» 
Невьянского муниципального округа, занявший II место; 

в номинации «Коллаж»:



Никифорову Екатерину, обучающуюся Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы 
п. Таватуй Невьянского муниципального округа, занявшую I место;

коллектив обучающихся Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования Станции юных 
натуралистов Невьянского муниципального округа, занявший II место 
(Приложение);

Ширяева Савелия, обучающегося Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования Станции юных 
натуралистов Невьянского муниципального округа, занявшего III место; 

в номинации «Лепка»:
Власову Алину, обучающуюся Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школ 
п. Таватуй Невьянского муниципального округа, занявшую I место;

Салтанову Ксению, обучающуюся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского муниципального округа, занявшую II место;

в номинации «Современные техники декоративно-прикладного 
искусства»:

Иванцову Алесю, обучающуюся Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы села 
Быньги, занявшую I место;

Иванцову Алису, обучающуюся Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы села 
Быньги, занявшую II место;

в номинации «Природные материалы»:
Фомина Андрея, обучающегося Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
поселка Аять, занявшего I место;

в номинации «Конструирование»:
Набиуллина Артёма, обучающегося Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
посёлка Цементный, занявшего I место;

Кондюрина Даниила, обучающегося Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1 
Невьянского муниципального округа, занявшего II место;

1.3. в средней возрастной категории 
в номинации «Мягкая игрушка»:
Беляеву Каролину, обучающуюся Муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского 
муниципального округа, занявшую I место;

Ахмадеева Артема, обучающегося Муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского 
муниципального округа, занявшего II место;



Комарову Софью, обучающуюся Муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского 
муниципального округа, занявшую III место;

в номинации «Плетение»:
Колташову Анну, обучающуюся Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования Станции юных 
натуралистов Невьянского муниципального округа, занявшую I место;

Рыбину Марию, обучающуюся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского муниципального округа, занявшую II место;

Хаирову Нику, обучающуюся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №5 
Невьянского муниципального округа, занявшую III место;

в номинации «Роспись»:
Щербакову Ярославу, обучающуюся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №3 
Невьянского муниципального округа, занявшую I место;

в номинации «Работа с текстилем»:
Шикляеву Ирину, обучающуюся Муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского 
муниципального округа, занявшую I место;

Бурцеву Марию, обучающуюся Муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского 
муниципального округа, занявшую II место;

в номинации «Коллаж»:
коллектив обучающихся Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №6 
Невьянского муниципального округа, занявший I место (Приложение);

Шишмареву Дарью, обучающуюся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №3 
Невьянского муниципального округа, занявшую II место;

в номинации «Лепка»:
Винокурову Майю, обучающуюся Муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского 
муниципального округа, занявшую I место;

Тасакову Анастасию, обучающуюся Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы села 
Быньги, занявшую II место;

Солдатова Семена, обучающегося Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования Станции юных 
натуралистов Невьянского муниципального округа, занявшего III место;

в номинации «Современные техники декоративно-прикладного 
искусства»:

Шмакову Елизавету, обучающуюся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №5 
Невьянского муниципального округа, занявшую I место;



Красильнику Юлию, обучающуюся Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования Станции юных 
натуралистов Невьянского муниципального округа, занявшую II место;

Тюкину Полину, обучающуюся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №5 
Невьянского муниципального округа, занявшую III место; 

в номинации «Конструирование»:
Пономарева Егора, Иванова Льва, обучающихся Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы села Аятское, занявших I место;

Терещенко Киру, обучающуюся Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
посёлка Цементный, занявшую II место;

Козлову Веронику, обучающуюся Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
посёлка Цементный, занявшую III место; 

в номинации «Робототехника»:
Кондрашина Максима, обучающегося муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №3 
Невьянского муниципального округа, занявшего I место;

1.4. в старшей возрастной категории 
в номинации «Мягкая игрушка»:
Бородянскую Анну, обучающуюся Муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского 
муниципального округа, занявшую I место;

Бызову Ксению, обучающуюся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского муниципального округа, занявшую II место; 

в номинации «Плетение»:
Храмкова Арсения, обучающегося Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования Станции юных 
натуралистов Невьянского муниципального округа, занявшего I место; 

в номинации «Роспись»:
Вохминцеву Анастасию, обучающуюся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №5 
Невьянского муниципального округа, занявшую I место; 

в номинации «Работа с текстилем»:
Тараскину Арину, обучающуюся Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы села 
Аятское, занявшую I место;

Растрепенину Екатерину, обучающуюся Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общ еобразовательной школы села 
Быньги, занявшую II место;

Басевич Алену, обучающуюся Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы села 
Аятское, занявшую III место;



в номинации «Современные техники декоративно-прикладного 
искусства»:

Зиятдинову Раису, обучающуюся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №5 
Невьянского муниципального округа, занявшую I место;

в номинации «Конструирование»:
Таранова Степана, обучающегося Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №6 
Невьянского муниципального округа, занявшего I место;

Чебакову Софью, обучающуюся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №5 
Невьянского муниципального округа, занявшую II место;

Мартыненко Никиту, обучающегося муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №5 
Невьянского муниципального округа, занявшего III место.

2. Объявить благодарность педагогам за подготовку победителей и 
призеров в муниципальном конкурсе декоративно -  прикладного творчества 
«Радуга творчества» форума «Парад искусств» в рамках фестиваля «Юные 
интеллектуалы Среднего Урала»:

Авериной Снежане Геннадьевне, педагогу Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы посёлка Цементный;

Бублий Светлане Павловне, педагогу Муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада № 13 «Журавушка» 
Невьянского муниципального округа;

Бузуновой Светлане Ивановне, педагогу Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения Невьянского муниципального 
округа детского сада №44 «Солнышко» с корпусом №2 «Калинка»;

Белоусовой Татьяне Васильевне, педагогу Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения Невьянского муниципального 
округа детского сада №44 «Солнышко» с корпусом №2 «Калинка»;

Бондарь Елене Юрьевне, педагогу Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1 
Невьянского муниципального округа;

Бызовой Виктории Сергеевне, педагогу Муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада № 13 «Журавушка» 
Невьянского муниципального округа;

Бызовой Светлане Владимировне, педагогу муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 4 Невьянского муниципального округа;

Васильевой Татьяне Викторовне, педагогу Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы №6 Невьянского муниципального округа;

Волкову Николаю Васильевичу, педагогу муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №5 
Невьянского муниципального округа;



Гаренских Светлане Павловне, педагогу Муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского 
муниципального округа;

Ганиевой Альфие Рамильевне, педагогу Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы 
п. Таватуй Невьянского муниципального округа;

Калмацуй Александре Сергеевне, педагогу Муниципального
автономного дошкольного образовательного учреждения Невьянского 
муниципального округа детского сада № 1 «Карусель»;

Кондрашиной Ольге Николаевне, педагогу Муниципального
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 
Станции юных натуралистов Невьянского муниципального округа;

Кропылевой Ольге Александровне, педагогу Муниципального
автономного учреждения дополнительного образования «Центр творчества» 
Невьянского муниципального округа;

Куталовой Надежде Анатольевне, педагогу Муниципального
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 
Станции юных натуралистов Невьянского муниципального округа;

Константиновой Ольге Александровне, педагогу Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы села Быньги;

Курочкиной Ольге Николаевне, педагогу Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
поселка Аять;

Коноваловой Наталье Сергеевне, педагогу Муниципального
автономного учреждения дополнительного образования «Центр творчества» 
Невьянского муниципального округа;

Логиновой Ларисе Владимировне, педагогу Муниципального
автономного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы посёлка Цементный;

Матвеевой Марине Юрьевне, педагогу муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №5 
Невьянского муниципального округа;

Михайловой Татьяне Павловне, педагогу Муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада № 13 «Журавушка» 
Невьянского муниципального округа;

Орловой Ларисе Вячеславовне, педагогу Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения Невьянского муниципального
округа детского сада №44 «Солнышко» с корпусом №2 «Калинка»;

Орловой Наталии Борисовне, педагогу Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №6 
Невьянского муниципального округа;

Перовой Ольге Юрьевне, педагогу Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования Станции юных 
натуралистов Невьянского муниципального округа;



Половинкиной Елене Валериевне, педагогу муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 4 Невьянского муниципального округа;

Предеиной Диане Васильевне, педагогу Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы села 
Быньги;

Рогожниковой Татьяне Сергеевне, педагогу муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы №3 Невьянского муниципального округа;

Саранкиной Наталье Анатольевне, педагогу Муниципального
автономного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы села Быньги;

Сафроновой Анне Валерьевне, педагогу Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения Невьянского муниципального
округа детского сада №22 «Калинка» поселка Калиново;

Смирновой Оксане Викторовне, педагогу муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №3 
Невьянского муниципального округа;

Солдатовой Галине Геннадьевне, педагогу Муниципального 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 
Станции юных натуралистов Невьянского муниципального округа;

Тамакуловой Алине Александровне, педагогу Муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 13 
«Журавушка» Невьянского муниципального округа»;

Токаревой Екатерине Игоревне, педагогу Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного 
вида № 12 «Белочка» с корпусом № 2 «Соболек»;

Храмковой Наталии Магруфовне, педагогу Муниципального 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 
Станции юных натуралистов Невьянского муниципального округа;

Чигвинцевой Светлане Викторовне педагогу муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы №3 Невьянского муниципального округа;

Чиглинцевой Людмиле Владимировне, педагогу Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы села Аятское;

Шатуновой Анжелике Леонидовне, педагогу Муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения Невьянского 
муниципального округа детского сада № 1 «Карусель»;

Шаравьевой Татьяне Сергеевне, педагогу Муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского 
муниципального округа;

Широковой Светлане Станиславовне, педагогу Муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения Невьянского 
муниципального округа детского сада №44 «Солнышко» с корпусом №2 
«Калинка»;



Шмаковой Елене Николаевне, педагогу муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №5 
Невьянского муниципального округа;

Швецовой Оксане Александровне, педагогу Муниципального
автономного учреждения дополнительного образования «Центр творчества» 
Невьянского муниципального округа;

Юферовой Галине Григорьевне, педагогу Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования Станции юных 
натуралистов Невьянского муниципального округа;

Якимовой Наталии Анатольевне, педагогу Муниципального
автономного учреждения дополнительного образования «Центр творчества» 
Невьянского муниципального округа.

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Невьянского муниципального округа 
Богданову Светлану Геннадьевну.,

Начальник управления об 
Невьянского муниципал В.Р. Шадрина.



Приложение
к приказу управления образования 
Невьянского муниципального округа
т/б*?. № /9 3 -Ю

Коллектив обучающихся Муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения Невьянского муниципального округа детского 
сада № 1 «Карусель», ставший победителем муниципального конкурса 
декоративно -  прикладного творчества «Радуга творчества» в номинации 
«Работа с текстилем» (дошкольная возрастная категория):

1. Алексеев Александр
2. Белоусова Алиса
3. Боброва Анна
4. Волокитина Вероника
5. Давлетшина Мира
6. Жук Ярослав
7. Казанцев Арсений
8. Казанцев Иван
9. Калмацуй Дарья
10. Котова Елизавета 
П.Кукарцев Михаил
12. Л узин Михаил
13. Паньшина Марианна
14. Перова Дарья
15. Уткова Арина
16. Файзуллина Валерия.

Коллектив обучающихся школы «Родники» Муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского 

муниципального округа, ставший призером муниципального конкурса 
декоративно -  прикладного творчества «Радуга творчества» в номинации 

«Бисероплетение» (младшая возрастная категория)

1. Берняева Алиса
2. Гаврилова Вероника
3. Добротина Женя
4. Катышева Ксения
5. Катышева Полина
6. Киселева Ева
7. Петров Женя
8. Салтанова Ксения
9. Сахнов Ярослав 
Ю.Туйкова Ольга
11. Федоров Степан



Коллектив обучающихся школы «Родники» Муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского 

муниципального округа, ставший призером муниципального конкурса 
декоративно -  прикладного творчества «Радуга творчества» в номинации 

«Работа с текстилем» (младшая возрастная категория)

1. Балбышкин Александр
2. Белов Николай
3. Белоусов Ярослав
4. Богданов Артемий
5. Бутяев Владимир
6. Вишинская София
7. Гришина Ксения
8. Зубов Иван
9. Килин Тимофей 
Ю.Килина Таисья
11. Киселёва Анастасия
12. Колотова Ксения
13. Копанишин Матвей
14. Лящук Екатерина
15. Маркин Савва
16. Мешавкина София
17. Минеев Арсен
18. Носов Дмитрий
19. Пьянкова Елизавета
20. Смышляева Василина
21. Уд алых Данил
22. Фомин Тимофей 
23.Черёмухина София
24. Шакиров Кирилл
25. П1ахурина Ярина
26. Шерстобитова Елизавета
27. Шибакова Мария
28. Широкова Влада

Коллектив обучающихся Муниципального бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования Станции юных натуралистов 

Невьянского муниципального округа, ставший призером муниципального 
конкурса декоративно -  прикладного творчества «Радуга творчества» в 

номинации «Коллаж» (младшая возрастная категория)

1. Белова Анастасия
2. Бородин Михаил
3. Веретенников Матвей
4. Гришин Тимофей



5. Кукина Диана
6. Полуесова Мария
7. Промышленников Захар
8. Путилова Милана
9. Трапезников Григорий 
Ю.Ушенин Сергей
H . Ходжиматова Ситора
12. Собенина Кристина
13. Кондрашина Эльвира
14. Костина Дарья
15. Миронова Валентина
16. Шуми л кин Артём
17. Пипу с Амалия
18. Сафиуллин Радмиль

Коллектив обучающихся Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №6 
Невьянского муниципального округа, ставший победителем муниципального 

конкурса декоративно -  прикладного творчества «Радуга творчества» в 
номинации «Коллаж» (средняя возрастная категория)

I. Заморин Никита
2. Киселев Иван
3. Паньшина Диана
4. Федорова Виктория
5. Шик Диана
6. Елфимова Екатерина
7. Овчинникова Виктория
8. Частикова Яна
9. Штин Максим


